4w MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE
W
“ i ,‘,‘ﬂ’

Estado de Sao Paulo
SEAD - Secretaria de Administracao

ATOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL

O Municipio da Esténcia Balnearia de Praia Grande, Estado de Sao Paulo, convoca os candidatos
abaixo, aprovados em Concurso Publico aberto por meio dos Editais n°® 001/2023 para o cargo
PROFESSOR ADJUNTO |, n°® 004/2023 para os cargos PROFESSOR Ill - CIENCIAS FiSICAS
BIOLOGICAS, PROFESSOR Il = EDUCACAO ESPECIAL-DI, PROFESSOR Il — HISTORIA,
PROFESSOR Il = MATEMATICA, n° 001/2024 para os cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO,
ATENDENTE DE EDUCACAO |, EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTOJUVENIL, n°
003/2024 para o cargo de DESENHISTA e n° 005/2024 para os cargos de INSPETOR DE ALUNOS,
RECEPCIONISTA, SERVENTE - LIMPEZA GERAL, SERVENTE | - AUXILIAR DE MERENDEIRA,

SERVENTE Il - MERENDEIRA, de acordo com as respectivas portarias SEAD:

PROFESSOR ADJUNTO |
Class. Nome Documento Portaria
26° ANA CAROLINA DA SILVA VIEIRA 57XXXXX99 0368/2026
27° NICOLLE REBELO DE ARAUJO 49XXXXX66 0369/2026
28° LETICIA MOIO LOURENCO 56XXXXX41 0370/2026
PROFESSOR Il - CIENCIAS FiSICAS BIOLOGICAS
Class. Nome Documento Portaria
30 CAIO ROBERTO PICOLOMINI BUONGERMINO 34XXXXX24 0371/2026
40 UELCIO JACKSON MAGALHAES ALVES JUNIOR 41XXXXX38 0372/2026
PROFESSOR Ill - EDUCACAO ESPECIAL-DI
Class. Nome Documento Portaria
19¢ SHANA KRINDGES TOXXXXX26 0373/2026
200 JEFFERSON MERCADANTE A0XXXXX27 0374/2026
21° ELISIANE ZVIR 1IXXXXX39 0375/2026
22° BRUNA SCENEGAGLIA CORREA DE BRITO 34XXXXX05 0376/2026
23° ARNALDO HOTTZ BAPTISTA 32XXXXX23 0377/2026
24° PALOMA CRISTINA NOVO NASCIMENTO 4A8XXXXX26 0378/2026
2° PCD ROSANGELA AGUIAR DA SILVA 18XXXXX75 0379/2026
PROFESSOR Il - HISTORIA
Class. Nome Documento Portaria
20 VINICIUS PIRES CAIRES AAXXXXX59 0380/2026
PROFESSOR Il - MATEMATICA
Class. Nome Documento Portaria
7° ISAEL CICERO DA SILVA ATXXXXX83 0381/2026
AGENTE ADMINISTRATIVO
Class. Nome Documento Portaria
138° ITALLO VINICIUS DE SOUSA 50XXXXX64 0382/2026
139° ELISANGELA LIMA PEREIRA B0XXXXX23 0383/2026
140° VINICIUS CORREA BURILLI 5EXXXXX72 0384/2026
141° VITOR FRANCISCO VEDOR DOS SANTOS B66XXXXX14 0385/2026
142° LUCAS DOS SANTOS OZE 56XXXXX50 0386/2026
143° DANIEL AMORIM FREIRES A0XXXXX36 0387/2026
144° TELMA BACCELLI DE SOUZA 11IXXXXX33 0388/2026



145°
146°
147°
148°
149°
150°
151°
152°

9° PCD
10° PCD

Class.
145°
146°
147°
148°
1490
1500
151°
152°
153°
154°
155°
156°
157°
158°
1590
160°
161°
162°
163°
164°
13° PCD

Class.
72°

73°

6° PCD

Class.
30

Class.
19°
20°
21°
22°

by

N
“ i ,‘,‘ﬂ’
=

\ MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE

LUIS HENRIQUE FARIA CHAGAS
VANESSA DI SANTI LANZA

THIAGO ROMILDO DE SOUZA

DANIEL HENRIQUE OLIVEIRA SILVA
ANA FLAVIA DOS SANTOS BARRETO
ASHLEY CRISTINA CECILIO GOULART
ALISSON NOVAK SIQUEIRA ISHIKAWA
VANIA MACHADO DA SILVA

EDUARDO HENRIQUE LARREA RUSSO
VERONICA BRANDAO DOS SANTOS

ATENDENTE DE EDUCACAO |
Nome
PRISCILA MARQUES DIMAS TAKATS
TATIANA DA SILVA MORAES
PRISCILA CHAVES DE SOUZA
ALINE ELIZABETE SILVA SANTOS
JOSIANA MARCIANA DA SILVA
MARIA PAULA DENISE SAN NICOLAS S. DOS REIS
ANDREIA OLIVEIRA DE MELO
SAMANTHA PESSONI CARVALHO ASTOR
VICTHOR GUSTAVO SANTANA DIAS
JONATHAN DAVID SANTOS DE NORONHA
NATHALIA SANTOS DIAS
REMO SANTOS DA SILVA
RUBENS HADRIEL CUSTODIO
MAYARA MARTINS GATTI
JULIANA VINAGRE SILVA
LUANI RODRIGUES TAVARES
QUESIA DE OLIVEIRA CASTRO BUZATO
DANIEL JOSE DOS SANTOS
TALITA GRACIELLE SOUZA DA SILVA
CRISTIANI SANTOS DE OLIVEIRA
PATRICIA SIMONI FLORINDO

Estado de Sao Paulo

SEAD - Secretaria de Administracao

SOXXXXX31
27XXXXX14
43XXXXX45
4IXXXXX29
41IXXXXX53
58XXXXX19
39XXXXX01
4AXKXXXX4AX
38XXXXX26
44XXXXX28

Documento
28XXXXX46
32XXXXX06
28XXXXX78
49XXXXX56
26XXXXX96
14AXXXXX05
41XXXXX10
AB6XXXXX73
49XXXXX56
41XXXXX02
49X XXXX87
39XXXXX47
42X XXXX25
38XXXXX47
52XXXXX83
57XXXXX62
22XXXXX71
42XXXXX07
4A3XXXXX87
34XXXXX42
26XXXXX91

EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTOJUVENIL

Nome

TANIA SILVA SANTOS

MARIA EDUARDA NOVAIS SILVA

MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA SOUZA

DESENHISTA
Nome
ALBERT SIMON ESTEVAM FERNANDES

INSPETOR DE ALUNOS
Nome
ANNE MONFERRON PIRES DA SILVA
CELIA FERNANDA PAIVA PRUDENTE
ANELYZE AUGUSTO DA SILVA
ANA PAULA DE MORAIS

Documento
B63XXXXX79
58XXXXX67
13XXXXX15

Documento
4AXXXXX83

Documento

40XXXXX78
22XXXXX12
5E3XXXXX4X
29XXXXX99

0389/2026
0390/2026
0391/2026
0392/2026
0393/2026
0394/2026
0395/2026
0396/2026
0397/2026
0398/2026

Portaria
0399/2026
0400/2026
0401/2026
0402/2026
0403/2026
0404/2026
0405/2026
0406/2026
0407/2026
0408/2026
0409/2026
0410/2026
0411/2026
0412/2026
0413/2026
0414/2026
0415/2026
0416/2026
0417/2026
0418/2026
0419/2026

Portaria
0420/2026
0421/2026
0422/2026

Portaria
0423/2026

Portaria
0424/2026
0425/2026
0426/2026
0427/2026



MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE

Estado de Sao Paulo

RECEPCIONISTA

SEAD - Secretaria de Administracao

Class. Nome Documento Portaria
3° IZABELLA SALDANHA FERREIRA SILVA 20XXXXX27 0428/2026
SERVENTE - LIMPEZA GERAL
Class. Nome Documento Portaria
71° MARIANA SANTOS DA SILVA B5EXXXXX02 0429/2026
72° BEATRIZ CRISTINA CARVALHO CORREA 57XXXXX96 0430/2026
73° ISABELA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 5E8XXXXX66 0431/2026
74° MAYARA ALVES DE FARIAS 39XXXXX99 0432/2026
75° IZABELLA NASCIMENTO FERREIRA 5OXXXXX26 0433/2026
76° GIOVANNA EMILY BARBOSA SILVESTRE BOXXXXX17 0434/2026
77° BRUNA SANTANA MENEZES 50XXXXX08 0435/2026
SERVENTE | - AUXILIAR DE MERENDEIRA
Class. Nome Documento Portaria
46° FABIANA LIRA DE SOUZA 25XXXXX07 0436/2026
47° ROSEMEIRE CUSTODIO 26XXXXX52 0437/2026
48° MELL CARDOSO ANDRADE 27TXXXXX7X 0438/2026
SERVENTE Il - MERENDEIRA
Class. Nome Documento Portaria
29° JENNYFER GERONIMO SANTOS A6XXXXX10 0439/2026
30° NURYA MURAKAMI DOGAN 17XXXXX81 0440/2026

ATENCAO: LER ATENTAMENTE AS RECOMENDACOES ABAIXO:

Em conformidade com o §2° do artigo 5° do Decreto Municipal n® 7.283/2021, os candidatos convocados
deverdo entrar em contato, no periodo das 9h as 15h, pelo telefone (13) 3496-2064, com a finalidade de
agendar atendimento na Secdo de Concursos Publicos. O comparecimento devera ocorrer até o dia
11/02/2026, ocasido em que serd entregue: A relacdo de documentos necessarios para posse e 0
Encaminhamento a Divisdo de Medicina do Trabalho, para obtencéo da lista de exames médicos exigidos.

Atencédo: Caso os candidatos ndo comparecam dentro do prazo estipulado terdo as suas nomeacodes
tornadas sem efeito.

OS CANDIDATOS DEVERAO COMPARECER NO HORARIO AGENDADO MUNIDOS DE ORIGINAIS E
COPIAS DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

e RG/CIN;
° CPF;
e Comprovante de Situagdo Cadastral do CPF;

(https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp)

¢ Titulo de Eleitor;
e Extrato de Contribuicdes (CNIS) — comprovante emitido com as relagdes previdenciarias;
(https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-extrato-de-contribuicao-cnis);

o Comprovante de Escolaridade (conforme Edital de Abertura de cada cargo);


https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-extrato-de-contribuicao-cnis

MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE

Estado de Sao Paulo

'3
\

¢ ;!«a
E3 )
Yo

\!‘3‘\\@; Ay

SEAD - Secretaria de Administracao

e Certidao de Nascimento ou Casamento;
e Carteira de Trabalho Digital impressa (preferencialmente) ou Carteira Profissional fisica (copias:
parte da foto, qualificac&o civil e todos os contratos de trabalho);

e Certificado de Alistamento Militar / Reservista;
o Comprovante de Endereco Atualizado;

e Atestado de Antecedentes Criminais (Estadual) Emitido nos ultimos 30 dias, se estado de Sé&o
Paulo: (https://www?2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe);

o Certiddo de Antecedentes Criminais Federal - CAC (Emitida nos dltimos 30 dias):
(https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais)

e Certidao de Quitagéo Eleitoral (Emitido nos ualtimos 30 dias):
(www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) ou emitido presencialmente no
Cartorio Eleitoral;

TODA A DOCUMENTAGCAO A SER APRESENTADA PELOS CANDIDATOS DEVERA ESTAR EM
CONFORMIDADE COM A BASE DE DADOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E DO SISTEMA
E-SOCIAL.

E DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO A ATUALIZACAO DE DOCUMENTACOES

DIVERGENTES, JUNTO AOS ORGAOS COMPETENTES.

Em atendimento ao disposto no artigo 13 da Lei Federal n° 14.230, de 25 de outubro de 2021, os
candidatos convocados deverdo apresentar, no ato da posse, em envelope lacrado, coOpia da
Declaragdo de Imposto de Renda e Proventos relativa ao ultimo exercicio fiscal, apresentada a
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil.

Caso o candidato ndo tenha entreque a referida declaracdo, devera preencher e assinar declaragéo
atestando a n&o entrega.

Para os casos de desisténcia encaminhar e-mail para concurso@praiagrande.sp.gov.br informando
nome, cargo e anexar copia da carteira de identidade.

IMPORTANTE: Com a finalidade de evitar aglomeracdes NAO serdo atendidos candidatos que n&o
tenham feito o prévio agendamento.

Praia Grande, 03 de fevereiro de 2026.

RONALDO FERREIRA DE ALCANTARA
Secretério de Administracao Interino


https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
mailto:concurso@praiagrande.sp.gov.br

