



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

SEAD - Secretaria de Administração

ATOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, Estado de São Paulo, convoca os candidatos abaixo, aprovados em Concurso Público aberto por meio dos Editais nº 001/2023 para o cargo **PROFESSOR ADJUNTO I**, nº 004/2023 para os cargos **PROFESSOR III - CIÊNCIAS FÍSICAS BIOLÓGICAS, PROFESSOR III – EDUCAÇÃO ESPECIAL-DI, PROFESSOR III – HISTÓRIA, PROFESSOR III – MATEMÁTICA**, nº 001/2024 para os cargos de **AGENTE ADMINISTRATIVO, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO I, EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTOJUVENIL**, nº 003/2024 para o cargo de **DESENHISTA** e nº 005/2024 para os cargos de **INSPETOR DE ALUNOS, RECEPCIONISTA, SERVENTE - LIMPEZA GERAL, SERVENTE I - AUXILIAR DE MERENDEIRA, SERVENTE II – MERENDEIRA**, de acordo com as respectivas portarias SEAD:

PROFESSOR ADJUNTO I

Class.	Nome	Documento	Portaria
26º	ANA CAROLINA DA SILVA VIEIRA	57XXXXX99	0368/2026
27º	NICOLLE REBELO DE ARAUJO	49XXXXX66	0369/2026
28º	LETÍCIA MOIO LOURENÇO	56XXXXX41	0370/2026

PROFESSOR III - CIÊNCIAS FÍSICAS BIOLÓGICAS

Class.	Nome	Documento	Portaria
3º	CAIO ROBERTO PICOLOMINI BUONGERMINO	34XXXXX24	0371/2026
4º	UELCIO JACKSON MAGALHÃES ALVES JUNIOR	41XXXXX38	0372/2026

PROFESSOR III – EDUCAÇÃO ESPECIAL-DI

Class.	Nome	Documento	Portaria
19º	SHANA KRINDGES	70XXXXX26	0373/2026
20º	JEFFERSON MERCADANTE	40XXXXX27	0374/2026
21º	ELISIANE ZVIR	11XXXXX39	0375/2026
22º	BRUNA SCENEGAGLIA CORREA DE BRITO	34XXXXX05	0376/2026
23º	ARNALDO HOTTZ BAPTISTA	32XXXXX23	0377/2026
24º	PALOMA CRISTINA NOVO NASCIMENTO	48XXXXX26	0378/2026
2º PCD	ROSANGELA AGUIAR DA SILVA	18XXXXX75	0379/2026

PROFESSOR III - HISTÓRIA

Class.	Nome	Documento	Portaria
2º	VINÍCIUS PIRES CAIRES	44XXXXX59	0380/2026

PROFESSOR III – MATEMÁTICA

Class.	Nome	Documento	Portaria
7º	ISAEL CICERO DA SILVA	47XXXXX83	0381/2026

AGENTE ADMINISTRATIVO

Class.	Nome	Documento	Portaria
138º	ITALLO VINICIUS DE SOUSA	50XXXXX64	0382/2026
139º	ELISANGELA LIMA PEREIRA	60XXXXX23	0383/2026
140º	VINÍCIUS CORRÊA BURILLI	55XXXXX72	0384/2026
141º	VITOR FRANCISCO VEDOR DOS SANTOS	66XXXXX14	0385/2026
142º	LUCAS DOS SANTOS OZE	56XXXXX50	0386/2026
143º	DANIEL AMORIM FREIRES	40XXXXX36	0387/2026
144º	TELMA BACCELLI DE SOUZA	11XXXXX33	0388/2026



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

SEAD - Secretaria de Administração

145º	LUÍS HENRIQUE FARIA CHAGAS	50XXXXX31	0389/2026
146º	VANESSA DI SANTI LANZA	27XXXXX14	0390/2026
147º	THIAGO ROMILDO DE SOUZA	43XXXXX45	0391/2026
148º	DANIEL HENRIQUE OLIVEIRA SILVA	41XXXXX29	0392/2026
149º	ANA FLAVIA DOS SANTOS BARRETO	41XXXXX53	0393/2026
150º	ASHLEY CRISTINA CECILIO GOULART	58XXXXX19	0394/2026
151º	ALISSON NOVAK SIQUEIRA ISHIKAWA	39XXXXX01	0395/2026
152º	VANIA MACHADO DA SILVA	44XXXXX4x	0396/2026
9º PCD	EDUARDO HENRIQUE LARREA RUSSO	38XXXXX26	0397/2026
10º PCD	VERÔNICA BRANDÃO DOS SANTOS	44XXXXX28	0398/2026

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO I

Class.	Nome	Documento	Portaria
145º	PRISCILA MARQUES DIMAS TAKATS	28XXXXX46	0399/2026
146º	TATIANA DA SILVA MORAES	32XXXXX06	0400/2026
147º	PRISCILA CHAVES DE SOUZA	28XXXXX78	0401/2026
148º	ALINE ELIZABETE SILVA SANTOS	49XXXXX56	0402/2026
149º	JOSIANA MARCIANA DA SILVA	26XXXXX96	0403/2026
150º	MARIA PAULA DENISE SAN NICOLAS S. DOS REIS	14XXXXX05	0404/2026
151º	ANDREIA OLIVEIRA DE MELO	41XXXXX10	0405/2026
152º	SAMANTHA PEZZONI CARVALHO ASTOR	46XXXXX73	0406/2026
153º	VICTOR GUSTAVO SANTANA DIAS	49XXXXX56	0407/2026
154º	JONATHAN DAVID SANTOS DE NORONHA	41XXXXX02	0408/2026
155º	NATHALIA SANTOS DIAS	49XXXXX87	0409/2026
156º	REMO SANTOS DA SILVA	39XXXXX47	0410/2026
157º	RUBENS HADRIEL CUSTODIO	42XXXXX25	0411/2026
158º	MAYARA MARTINS GATTI	38XXXXX47	0412/2026
159º	JULIANA VINAGRE SILVA	52XXXXX83	0413/2026
160º	LUANI RODRIGUES TAVARES	57XXXXX62	0414/2026
161º	QUESIA DE OLIVEIRA CASTRO BUZATO	22XXXXX71	0415/2026
162º	DANIEL JOSÉ DOS SANTOS	42XXXXX07	0416/2026
163º	TALITA GRACIELLE SOUZA DA SILVA	43XXXXX87	0417/2026
164º	CRISTIANI SANTOS DE OLIVEIRA	34XXXXX42	0418/2026
13º PCD	PATRICIA SIMONI FLORINDO	26XXXXX91	0419/2026

EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTOJUVENIL

Class.	Nome	Documento	Portaria
72º	TÂNIA SILVA SANTOS	63XXXXX79	0420/2026
73º	MARIA EDUARDA NOVAIS SILVA	58XXXXX67	0421/2026
6º PCD	MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA SOUZA	13XXXXX15	0422/2026

DESENHISTA

Class.	Nome	Documento	Portaria
3º	ALBERT SIMON ESTEVAM FERNANDES	44XXXXX83	0423/2026

INSPETOR DE ALUNOS

Class.	Nome	Documento	Portaria
19º	ANNE MONFERRON PIRES DA SILVA	40XXXXX78	0424/2026
20º	CELIA FERNANDA PAIVA PRUDENTE	22XXXXX12	0425/2026
21º	ANELYZE AUGUSTO DA SILVA	53XXXXX4X	0426/2026
22º	ANA PAULA DE MORAIS	29XXXXX99	0427/2026



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

SEAD - Secretaria de Administração

RECEPCIONISTA

Class.	Nome	Documento	Portaria
3º	IZABELLA SALDANHA FERREIRA SILVA	20XXXXX27	0428/2026

SERVENTE - LIMPEZA GERAL

Class.	Nome	Documento	Portaria
71º	MARIANA SANTOS DA SILVA	55XXXXX02	0429/2026
72º	BEATRIZ CRISTINA CARVALHO CORRÊA	57XXXXX96	0430/2026
73º	ISABELA MARIA DE OLIVEIRA SILVA	58XXXXX66	0431/2026
74º	MAYARA ALVES DE FARIA	39XXXXX99	0432/2026
75º	IZABELLA NASCIMENTO FERREIRA	59XXXXX26	0433/2026
76º	GIOVANNA EMILY BARBOSA SILVESTRE	59XXXXX17	0434/2026
77º	BRUNA SANTANA MENEZES	50XXXXX08	0435/2026

SERVENTE I - AUXILIAR DE MERENDEIRA

Class.	Nome	Documento	Portaria
46º	FABIANA LIRA DE SOUZA	25XXXXX07	0436/2026
47º	ROSEMEIRE CUSTÓDIO	26XXXXX52	0437/2026
48º	MELL CARDOSO ANDRADE	27XXXXX7X	0438/2026

SERVENTE II – MERENDEIRA

Class.	Nome	Documento	Portaria
29º	JENNYFER GERONIMO SANTOS	46XXXXX10	0439/2026
30º	NURYA MURAKAMI DOGAN	17XXXXX81	0440/2026

ATENÇÃO: LER ATENTAMENTE AS RECOMENDAÇÕES ABAIXO:

Em conformidade com o §2º do artigo 5º do Decreto Municipal nº 7.283/2021, os candidatos convocados deverão entrar em contato, no período das 9h às 15h, pelo telefone **(13) 3496-2064**, com a finalidade de agendar atendimento na Seção de Concursos Públicos. O comparecimento deverá ocorrer até o dia **11/02/2026**, ocasião em que será entregue: A relação de documentos necessários para posse e o Encaminhamento à Divisão de Medicina do Trabalho, para obtenção da lista de exames médicos exigidos.

Atenção: Caso os candidatos não compareçam dentro do prazo estipulado terão as suas nomeações tornadas sem efeito.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARÉCER NO HORÁRIO AGENDADO MUNDOS DE ORIGINAIS E CÓPIAS DOS SEGUINTE DOCUMENTOS:

- RG / CIN;
- CPF;
- Comprovante de Situação Cadastral do CPF;

(<https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp>)

- Título de Eleitor;
- Extrato de Contribuições (CNIS) – comprovante emitido com as relações previdenciárias; (<https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-extrato-de-contribuicao-cnis>);
- Comprovante de Escolaridade (conforme Edital de Abertura de cada cargo);



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

SEAD - Secretaria de Administração

- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Carteira de Trabalho Digital impressa (preferencialmente) ou Carteira Profissional física (cópias: parte da foto, qualificação civil e todos os contratos de trabalho);
- Certificado de Alistamento Militar / Reservista;
- Comprovante de Endereço Atualizado;
- Atestado de Antecedentes Criminais (Estadual) Emitido nos últimos 30 dias, se estado de São Paulo: (<https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe>);
- Certidão de Antecedentes Criminais Federal - CAC (Emitida nos últimos 30 dias): (<https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais>)
- Certidão de Quitação Eleitoral (Emitido nos últimos 30 dias): (www.tse.jus.br/eleitor/certidores/certidao-de-quitacao-eleitoral) ou emitido presencialmente no Cartório Eleitoral;

TODA A DOCUMENTAÇÃO A SER APRESENTADA PELOS CANDIDATOS DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A BASE DE DADOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E DO SISTEMA E-SOCIAL.

É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO A ATUALIZAÇÃO DE DOCUMENTAÇÕES DIVERGENTES, JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES.

Em atendimento ao disposto no artigo 13 da Lei Federal nº 14.230, de 25 de outubro de 2021, os candidatos convocados deverão apresentar, no ato da posse, em envelope lacrado, cópia da Declaração de Imposto de Renda e Proventos relativa ao último exercício fiscal, apresentada à Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil.

Caso o candidato não tenha entregue a referida declaração, deverá preencher e assinar declaração atestando a não entrega.

Para os casos de desistência encaminhar e-mail para concurso@praiagrande.sp.gov.br informando nome, cargo e anexar cópia da carteira de identidade.

IMPORTANTE: Com a finalidade de evitar aglomerações **NÃO** serão atendidos candidatos que não tenham feito o prévio agendamento.

Praia Grande, 03 de fevereiro de 2026.

RONALDO FERREIRA DE ALCÂNTARA

Secretário de Administração Interino